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Wielkanocna bajka dla dzieci o pisankach wg opowiadania Agnieszki 

Galicy. 
Posłuchaj opowiadania czytanego przez osobę dorosłą. Porozmawiaj na jego temat.

Zajrzały wróbelki do kurnika i zobaczyły, że kura zniosła cztery jajka.

– Ko-ko-ko – zagdakała. – Leżcie tu cichutko.

I poszła szukać ziarenek na podwórku. Ale jajka myślały, że są mądrzejsze od kury. Turlały 

się i postukiwały skorupkami, aż usłyszał je kot.

– Mrau – powiedział. – Będzie z was pyszna jajecznica.

– Nie, nie! – Trzęsły się ze strachu jajka. – Nie chcemy na patelnię!

– Uciekajcie – ćwierkały wróbelki. – Schowajcie się przed kotem.

– Nie dam się usmażyć! – zawołało pierwsze jajko i poturlało się przed siebie. Po chwili 

wróciło i zaśpiewało wesoło:

Jestem czerwone w czarne kropeczki, nikt nie zrobi jajecznicy z takiej biedroneczki.

– Co ci się stało? – pytały pozostałe jajka.

– Pomalował mnie pędzelek kolorową farbą i już nie jestem zwykłym jajkiem, tylko 

wielkanocną pisanką. Drugie jajko też poturlało się do pędzelka i rzekło grubym głosem:

To nie jajko, tylko tygrys, nie rusz mnie, bo będę gryzł. Teraz wyglądało jak pisankowy

tygrys w żółto-czarne paski.

– Brawo! – ćwierkały wróbelki.

– I ja też, i ja też! – wołało trzecie.



Trzecie jajko wróciło całe zieloniutkie i pisnęło:

- Jestem żabką, każdy to wie. Czy ktoś zieloną żabkę zje? Nie!

Trzy pisanki były bardzo zadowolone. Czwarte jajko zbladło ze 

strachu.

– Pospiesz się! – ćwierkały wróbelki. – Kot idzie.

– Tylko jedno jajko? – mruczał kot. – Ugotuję cię na twardo.

Jajko ze strachu trzęsło się tak, że skorupka zaczęła mu pękać.

– Ojej, ratunku! – wołały przerażone wróbelki. – Teraz na pewno 

kot cię zje.

– Trach-trach-trach! – skorupka pękła na małe kawałki i... 

wyszedł z niej żółty kurczaczek.

Zamrugał czarnymi oczkami i zapiszczał:

- Wielkanocna bajka, wyklułem się z jajka!

A wróbelki zaćwierkały, że „w świątecznym koszyku jest 

pisanek bez liku”.



WIOSENNE ZABAWY PALUSZKOWE

„SŁONKO ZAŚWIECIŁO”

Słonko zaświeciło – rysujemy na twarzy dziecka kółeczko

ptaszki obudziło – pukamy zgiętym palcem w dłonie dziecka

Latają, ćwierkają ziarenek szukają – opuszkami palców opukujemy ciało 

dziecka

Słonko zaświeciło – rysujemy na twarzy dziecka kółeczko 

misia obudziło – pukamy zgiętym palcem w plecy dziecka

Mruczy misio z głodu szuka wszędzie miodu – delikatnie gładzimy całą 

dłonią brzuszek dziecka

Słonko zaświeciło – rysujemy na twarzy dziecka kółeczko

wiewiórki zbudziło – pukamy zgiętą dłonią w uda dziecka

Po lesie skakały – „skaczemy” palcami po głowie dziecka

orzeszków szukały – delikatnie przeczesujemy palcami włosy dziecka

Słonko zaświeciło – dziecka kółeczko rysujemy na twarzy

Zajączki zbudziło – gładzimy palcami powieki dziecka

Po łące biegają – dłońmi zgiętymi w pięści lekko uciskamy ciało dziecka

marchewki szukają – wkładamy dłoń za bluzkę dziecka



,,WIOSNA PRZYSZŁA DO NAS ’’

Już nie musisz brać szalika – gładzimy dłońmi szyję dziecka

śnieg topnieje na chodnikach – gładzimy całe ręce dziecka

Dłuższe dni – rysujemy palcem na plecach dziecka długą linię

i krótsze noce – rysujemy krótkie linie na dłoniach dziecka

czasem motyl zatrzepocze – delikatnie szczypiemy ciało dziecka

Nawet chochoł już się zbudził – przecieramy opuszkami palców twarz dziecka

chce podobno wstać do ludzi – pocieramy o siebie, trzymane w naszych 

dłoniach, dłonie dziecka

Ciepły deszczyk leje z nieba – opukujemy głowę dziecka palcami

słońce grzeje kiedy trzeba – gładzimy całe ciało dziecka zaczynając od głowy

Wiosna, wiosna, wiosna przyszła do nas – „chodzimy” palcami po plecach 

dziecka

cała kolorowa, ukwiecona – rysujemy palcem kwiaty na plecach dziecka

Będą śpiewać ptaki, kwitnąć róże – masujemy plecy dziecka od dołu do boków

Zostań wiosno – przytulamy dziecko

zostań śliczna – tuląc dziecko kiwamy się lekko na boki

zostań z nami jak najdłużej tu – zamykamy dziecko w ramionach. 



Warsztaty z pierwszej 

pomocy, grupa Biedronki 



Powitanie Wiosny, grupa Biedronki 



Dzień Kolorowej Skarpety, Biedronki  





Dzień Kobiet, grupa Biedronki 





Dzień Kobiet, grupa 

Motylki 





Warsztaty „Egzotyka 

na wyciągnięcie ręki”, 

grupa Motylki





W marcu jak w garncu, 

grupa Motylki





Zabawy na 

dworze, grupa 

Motylki



Palma wielkanocna, Motylki



Powitanie wiosny, 

grupa Motylki 





Wizyta stolarza, grupa Motylki





Warsztaty pierwszej pomocy, grupa Żabki





Dzień Wody 💧💦💧 To międzynarodowe święto, ustanowione przez ONZ, które ma 

uświadamiać, jak wielki wpływ ma woda na życie ludzi, zwierząt i roślin na Ziemi. W tym 

dniu wszystkie dzieci przyszły ubrane na niebiesko i wspólnie odkrywaliśmy tajemnice wody 

i jej znaczenie dla życia ludzi, zwierząt i roślin. Poprzez różnorodne działania dzieci 

dowiedziały się wielu informacji i ciekawostek o wodzie. Poznały różne sposoby 

wykorzystania wody i dowiedziały się, w jaki sposób, podczas codziennych czynności, 

oszczędzać wodę. Święto Wody było wspaniałym, radosnym dniem, który obfitował w 

atrakcje i wydarzenia 🙂

Grupa Żabki 





Dzień Kobiet, 

grupa Żabki



Kukurykuuuuu! Żabki z Pomocą Pana Grzesia 

wykonały piękny kurnik 



„Na promyku słońca, tuż po pierwszej burzy,

Przyszła do nas Wiosna z dalekiej podróży.

Witały ją: bocian, skowronek i szpaki,

Witały ją także wszystkie przedszkolaki.”

21 marca przedszkolaki obchodziły Pierwszy Dzień Wiosny.

W tym dniu obowiązywały wiosenne kolory ubrań, dominował oczywiście kolor 

zielony.

Każda grupa przygotowywała się do tego wydarzenia, następnie wspólnie 

wybraliśmy się  na wiosenny spacer.

Dzieci przebrane za wiosenne kwiaty, ptaszki i owady wierszykami, wesołymi 

piosenkami i skocznymi tańcami zachęcały do przyjścia wiosny 🌷🌹🌺❤





21 marca to nie tylko początek kalendarzowej wiosny, ale również Światowy Dzień Osób z 

Zespołem Downa- Dzień kolorowej Skarpetki. W związku z tym Żabki przystąpiły do tej 

akcji, w dniu 21.03 przyszły do przedszkola w różnych kolorowych skarpetkach. Dzieci 

uczestniczyły w zabawach z wykorzystaniem kolorowych skarpetek oraz wykonały prace 

plastyczną. Zakładając kolorowe, niepasujące skarpetki, zwracamy na siebie uwagę, a tym 

samym zwracamy uwagę na problemy, z którymi borykają się osoby z Zespołem Downa. 

Pokazujemy, że różni nas od nich tak niewiele, jeden niepasujący, dodatkowy chromosom, 

tak jak jedna niepasująca skarpetka. Jest to wyjątkowy dzień, który pozwala zwiększyć 

świadomość społeczną, uczy tolerancji, akceptacji i zrozumienia ❤



W przedszkolu gościliśmy pana stolarza. W tym dniu sala przedszkolna zmieniła się w 

prawdziwy warsztat stolarski. Pan  przyniósł ze sobą wiele narzędzi niezbędnych do pracy 

w tym zawodzie oraz zademonstrował, w jaki sposób wykorzystuje się je w pracy. 

Oczywiście ostrzegł dzieci przed niebezpieczeństwem, jakie grozi podczas 

nieodpowiedniego ich używania. Pod jego czujnym okiem i przy jego pomocy dzieci 

skonstruowały piękne wielkanocne skrzyneczki.

Na zajęciach Pan pokazywał, wspomagał, motywował ale nie ograniczał  a tym bardziej nie 

wyręczał dzieci, ponieważ najważniejsza podczas warsztatów jest twórcza kreacja dzieci i 

radość jaką z niej czerpią.





Praca plastyczna przebiśnieg, Żabki 



Przedstawienie teatru Mozaika, dzieci były zachwycone. 

Aktorki przybliżyły dzieciom wiosenne zwyczaje i 

obrzędy ludowe. Żabki.



Palma Wielkanocna, grupa Żabki 



W marcu jak w garncu, Żabki już 

znają znaczenie tego przysłowia 🌷



Żabki rozmawiały na zajęciach o mieszkańcach pól i lasów.  Z tej okazji w grupie 

przeprowadzone zostały działania, których celem było budzenie świadomości u 

dzieci o pożyteczności pszczół. Podążając za myślą Alberta Einsteina, że “jeśli z 

Ziemi zniknie pszczoła, człowiekowi pozostaną tylko cztery lata życia; nie ma 

więcej pszczół, nie ma więcej zapylania, nie ma więcej roślin, nie ma więcej 

zwierząt, nie ma więcej ludzi…” dlatego ważne jest, aby rolę i znaczenie tych 

owadów poznawać już od najmłodszych lat. Podczas zajęć przedszkolaki 

utrwaliły wiedzę dotyczącą ważnej roli życia pszczół dla ludzi, etapów narodzin 

pszczoły, pracy pszczelarza i narzędzi potrzebnych do jego pracy🐝🐝🐝😊



Projekt sportowy „W zdrowym 

ciele, zdrowy duch, wie to każdy 

mały zuch”, Żabki 



Warsztaty „Egzotyka na wyciągnięcie ręki”, grupa Żabki



Warsztaty  pierwszej pomocy, 

grupa Sowy





Zwierzęta naszych pól i łąk, Sowy



Zajęcia profilaktyczne-

spotkanie z pielęgniarką, 

grupa Sowy



Sowy dla innych, Dzień Kobiet 





Palma 

Wielkanocna, 

Sowy 



Jaka jest ziemia? Zajęcia badawcze.  Grupa Sowy



I Dzień Wiosny, Pochód, grupa Sowy 





Światowy Dzień Wody, Sowy 





Dzień Kolorowej Skarpety, Sowy 



Spotkanie ze stolarzem, Sowy





Projekt sportowy „W zdrowym ciele, zdrowy duch, wie to każdy 

mały zuch”, grupa Sowy







Sowy poznają egzotyczne gady 





Dziecięcy Ogródek 

Zdrowia, eksperyment 

badawczy



KONIEC


